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Costa Rica 
 

Rideferie på Maravilla 
 

 

Turen her er tilpasset, så den har noget at tilbyde både den 
erfarne rytter, der søger udfordringer og den mindre erfarne, der 
gerne vil have en rideferie under afslappede og sikre former. 
Samtidig er der fine tilbud på aktiviteter - også til ikke ryttere -, så 
turen er ideel for familien, hvor ikke alle rider. 
Opholdet på Maravilla er fleksibelt og du vil opleve ridning i 
varieret natur ad stier og småveje og du kommer helt ud til 
Stillehavskysten. Samtidig får du via opholdet i haciendaen et godt 
indblik i den lokale kultur og deres måde at leve på og du oplever 
den fantastiske naturrigdom med masser af eksotiske planter og 
dyreliv ganske tæt på. Ved siden af ridningen er der indlagt 
fornøjelser som at bevæge sig rundt i toppen af regnskoven, 
krydse hængebroer, sejle kajak på Stillehavet, snorkle ved 
koralrev og en krokodille safari med båd. 
 

 

 

 

 

Turfakta 

Turens varighed: 8 dage, 7 nætter. Du er 6 
dage på hest, 2-4 timer hver dag. 

Indkvartering: Hotel i San José ved ankomst 
og afrejse, i Hacienda Maravelli under 
rideopholdet. Hacienda Maravilla ligger på en 
stor ejendom på ca. 1500 acres, skøn natur, 
hvoraf en del er fredet. Der er fire 
soveværelser i hver sit hjørne af haciendaen, 
forbundet med en hall, og to badeværelser, der 
deles.  

Pension: Helpension fra morgenmad dag 2 til 
frokost dag 7. Morgenmad på afrejsedagen er 
inkluderet. 

Transport: Fly til San José. Fra København fås 
flybillet fra ca. 5.500 kr. t/r 

Visum: Der kræves ikke visum til Costa Rica 
fra de nordiske lande, men passet skal være 
gyldigt min 6 måneder efter ankomstdagen. 
Opholdet kan max vare 90 dage uden visum. 
Går rejsen via USA skal du være opmærksom 
på transit reglerne for USA. 

Vaccination: Costa Rica er et relativt sikkert 
område. Dog er der risiko for malaria i flere 
områder af landet. Smitterisikoen kan mindskes 
ved at beskytte sig mod myggestik og ved at 
tage malariatabletter regelmæssigt, i dette 
område foreslås klorokin. Tjek i øvrigt Statens 
Seruminstituts hjemmeside for de seneste 
anbefalinger. 

Rejseforsikring: Vi anbefaler 
afbestillingsforsikring, der også beskytter dig i 
tilfælde af sygdom og uheld, der medfører du 
ikke kan ride. Derudover skal du have en 
rejseforsikring, der dækker sygdom, ulykke og 
hjemtransport. Det gule sygesikringsbevis 
dækker ikke i Costa Rica.  

Bestil: CR 5802 
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Program 

Dag 1: Ankomst. Ankomst til Juan Santamaría International Airport i San José, hvor du bliver modtaget af en 
repræsentant for ride centret i ankomsthallen og kørt til et hotel i San Jose, hvor du overnatter. Måltider på 
ankomstdagen er ikke inkluderet i prisen. 

Dag 2: Præsentation og introduktionsridning. Efter 
morgenmaden er der transfer til ride centret, der ligger ved 
Trinidad floden i den tørre centrale Stillehavs region, start punktet 
for dit ride eventyr. Ved ankomst vil du blive introduceret til din 
hest, til ranchen og dens faciliteter, til guiderne og du vil få 
muligheder for at vænne dig lidt til sadel og seletøj og den Costa 
Ricanske ridestil. Efter disse indledende øvelser rider vi ud mod 
Hacienda La Maravilla, gennem bølgende bakker og enge ind i 
skoven, der vokser langs Cuarros floden. Der er gode muligheder 
for at stifte bekendtskab med det rige dyreliv, som findes her! Vi 
krydser floden og følger små lokalveje mellem dyrkede marker og 
små gårde inden vi ankommer til haciendaen.  
Om eftermiddagen er der arrangeret en hike/ vandretur. 

Dag 3: Cuarros floden og krokodille safari. Livet og 
atmosfæren på Maravilla Hacienda er afslappet, venlig og uformel. 
Du står op ved daggry og kaffe og andre drikke byder dig 
velkommen til endnu en spændende dag. Du kan endog deltage i 
morgenmalkningen, hvis du har lyst til det!  
Efter morgenmad rider vi ud på en tre timers tur i området nord 
for haciendaen i egnen omkring floden Cuarros. Terrænet er 
pittoresk, mestendels fladt med enkelte små bakker og skovklædte 
dale. Også her vil du givetvis se mange eksempler på egnens rige 
dyreliv. 
Om eftermiddagen er der arrangeret en krokodille safari fra båd 
ved Tarcoles floden. Det er et af de bedste steder at se disse 
spændende dyr, der varierer i størrelse fra 3 til over 7 meter! I 
mangrove området er der også mange spændende fugle at se, så 
som pelikaner, fluefangere og mange flere.  
Der er også arrangeret en naturvandring i Carara nationalparken, 
en af Costa Ricas mest populære nationalparker. Parken rummer 
indtil flere mikroklimaer og derfor også et rigt varieret plante- og 
dyreliv. Du vil se mange eksotiske planter og dyr på en vandretur 
rundt i parken. 

Dag 4: Tivives Craq, Stillehavet og besøg i Orotina. Dagens 
ridt er et af de længere, ca. 5 timer, og følger en rute, som blev 

anlagt af spaniolerne, da de begyndte at udforske og bosætte sig i Costa Rica for snart 500 år siden. Undervejs 
på turen ser vi floder, jungle, skove, mangrove sumpe og vi ender ved Tivives Crag, hvor vi holder picnic med 
pragtfuld udsigt over Stillehavet. Tivives Craq var, før et jordskred sendte det meste i havet, kendt som Port of 
Landecho. Det var herfra spaniolerne startede deres erobring af Centralamerika i det sene 16ende århundrede.  

Ridefakta 

Heste: Vi rider på veltrænede Criollo heste (og 
enkelte kryds mellem Andalusier og Quarter 
heste), arbejdsivrige, stabile og sikre. Sadler, 
hovedtøj, gjorder og sadeltasker er alt af god 
standard. Vi rider Gaucho ridning, hvilket er 
meget lig western ridning. 

Rideniveau: Min 3. Du skal kunne ride i de tre 
gangarter. 

Familie/ ikke-ryttere: Ikke ridende kan med 
fordel deltage, da der i programmet er kajak 
sejlads, besøg på krokodille farm o.m.m. Børn 
kan også deltage - eller de kan blive på farmen 
og gå til undervisning i ridning. 

Gruppestørrelse og guide: Vi er min 2 og 
max 8 ryttere med 1-2 guides afhængig af 
gruppestørrelsen 

Tøj og udstyr: Ridebukser, en varm sweater 
eller jakke til kølige aftener, ridestøvler eller 
ride/vandresko, T-shirts, langærmede for at 
undgå solskoldning, en ridehjelm, "casual wear" 
til aften hyggen, gode solbriller, solcreme, 
toiletsager og din evt. medicin.  

Vejret: Næsten ideelt året rundt. 
Temperaturen er moderate 25 grader i 
højlandet, mens de lavere liggende regioner og 
kystlandet ligger fra omkring 20 til op mod 35 
grader. Regntiden begynder mod slutningen af 
maj og varer til november, med mest regn i 
oktober. Selv i regntiden er det ikke sådan, at 
det regner hele tiden og hver dag. Som regel 
kommer der et regnskyl ud på eftermiddagen af 
1-2 timers varighed og resten af dagen holder 
det tørt. 
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Om eftermiddagen er der arrangeret besøg (ikke på hest) til Orotina, en by især kendt for sin frugtavl og til 
havnebyen Caldera, der er en vigtig indfaldsvej fra vest. 

Dag 5: Kajak og snorkel, turridning i mangoplantager. Efter morgenmaden er der en kajak og snorkel tur 
til Playa Agujas, nær Jaco Beach. Efter en kort introduktion og instruktion starter vi dagens eventyr i Stillehavet. 
Vi padler til Playa Limoncito, hvor vi snorkler rundt i det varme Stillehav og ser på fisk i koral revet. Picnic til 
frokost. Eftermiddagens ridt går til den sydlige del af den privat ejede La Leona Ranch. Tre timers spændende 
ridning over savanner, store mango plantager og gennem store skove.  

Dag 6: Turridning og en tur ind i regnskoven. På dagens ridetur besøger vi nogle af egnens små 
landsbyer, hvor du vil møde nogle af de mennesker, der hjælper med at få dit ophold til at blive en god 
oplevelse. Der er ikke noget opstyltet i dette besøg, blot et interessant møde med lokalbefolkningen og et indblik 
i deres levevis. På vejen passerer du gennem landsbyen Santa Rita, rider langs gamle jernbanespor, der nu er 
overgroede og på vej tilbage til naturen, før du endelig kommer til byen La Ceiba – vi gør holdt på en lokal bar 
og får en drink John Wayne style!! 
Om eftermiddagen kan du nyde en tur i en gondol ind over regnskoven ledsaget af en naturguide, der fortæller 
om regnskoven på spansk og engelsk. På Canopy turen bliver du udstyret med seletøj, karabinhager og 
trækstænger og skal så svæve op til 20 m over jorden på stålwirer spændt ud i skoven. Spændende og sjovt.  

Dag 7: Machuca floden. Vi rider mod Machuca flodens bassin, passerer landsbyen Cascajal, og rider ind i 
området, hvor floden breder sig ud på sletten. Vi sætter kursen mod Jesús María floden, undervejs udforsker vi 
sletterne og de skovklædte dale langs Machuca River Canyon, hvor landet er meget frugtbart og for det meste 
bruges til dyrkning af meloner. Vi slutter ridtet ved en lokal hacienda og bliver transporteret tilbage til ride 
centret i bil til en velfortjent frokost. Om eftermiddagen er der transfer tilbage til San Jose, hvor du overnatter.  

Dag 8: Afrejse. Morgenmad og siden transfer til lufthavnen i tide til dit fly (der er en lufthavnsskat på pt. 26 
USD, som skal betales i lufthavnen ved afrejse). 

 

        


